
          N. G. 751 
 
 
 
 
 

C I T TÀ   D I   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA   DI   BARI 
 

SETTORE  SOCIALITA’  
 

 
 
 
          Iscritta al n. 84  Registro Determinazioni in data 31/03/2006 
 
 
 
 
OGGETTO  Presa d’atto di  Indennizzo di  € 960,00  in favore del Comune di Molfetta  da  
                    parte  della  Compagnia di Assicurazione SAI- Fondiaria , per danni provocati   
                    allo scuolabus targato AP 565 JF a seguito di sinistro.    
                 
 
 

 
 
COPIA   DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
  
 
sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in virtù 
del TUEL 267/2000;  
 
 Premesso che: 
 
Il Comune di Molfetta gestisce il servizio trasporto alunni frequentanti le scuole materne ed 
elementari cittadine; 
 
Il mezzo scuolabus  targato AP 565 JF,  affidato nell’anno scolastico 2005/2006  alla Ditta 
Caronte di Molfetta, ha riportato  alcuni  danni alla carrozzeria, a causa di  un sinistro  
accaduto in data 20/02/06 e  provocato  da autovettura  targata  AC 337MZ  assicurato 
con la SAI Fondiaria Assicurazione con polizza n. 0152078151830;  
 
La Cooperativa Caronte, ha fatto periziare il mezzo dalla Ditta Mastropasqua che ha  
preventivato   la spesa  per la riparazione del mezzo in € 680,00 IVA compresa; 
 
Il Comune Di Molfetta, proprietario del mezzo, ha accettato in data 28.3.2006  
dall’Assicurazione SAI Fondiaria,  a transazione ed a completa tacitazione d’ogni danno in 
conseguenza del sinistro,  la liquidazione dell’indennizzo di € 690,00  a mezzo assegno n. 
9200375574-00 della Banca SAI  Gruppo Fondiaria. 
 
Tutto ciò premesso:  
 
Ritenuto di incassare   la somma di € 690,00 – (assegno n. 9200375574-00  - BANCA SAI 
– gruppo Fondiaria -)  imputando la  stessa sul Cap.  70400 “ Spese Anticipate p/c privati a   
titolo di indennizzo,  per i danni  provocati allo    scuolabus targato AP 565 JF di proprietà 
del Comune, a seguito di sinistro; 
 
Ritenuto inoltre di utilizzare la succitata somma  per la riparazione dello scuolabus  e di 
affidarne  i lavori alla Ditta Mastropasqua, che ha già periziato il mezzo;  
 
Visto il  T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento dall’art. 107 del 
T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000; 
 
Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario ai sensi e 
per gli effetti dell’art.  49 comma 1°  del TUEL n. 267 del 18.8.2000; 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Prendere atto  del  pagamento dell’indennizzo  di € 960,00  effettuato   dall’  
Assicurazione SAI Fondiaria  a mezzo  assegno n. 9200375574-00  - BANCA SAI – 
gruppo Fondiaria –,  per  danni provocati al  mezzo  comunale scuolabus targato 
AP565JF  a seguito di sinistro  avvenuto in data 20.2.2006. 

 
2. Introitare,  la somma di € 690,00, con imputazione della stessa sul CAP. 70400 

“Spese Anticipate p/c privati”  del Bilancio 2006. 
 
3. Stabilire che  la  succitata somma di € 690,00  sarà utilizzata per la riparazione dello 

scuolabus.  
 

4. Affidare i lavori di  riparazione alla Ditta  Autodiesel di Mastropasqua  che ha già 
periziato il mezzo,  per una spesa   di € 690,00 compreso IVA . 

 
5. Stabilire che alla liquidazione della spesa  di € 690,00 compreso IVA in favore della  

Ditta Autodiesel di Mastropasqua  avverrà senza ulteriori formalità a fronte di regolare 
fattura , controllata e vistata  dal  responsabile del procedimento amministrativo. 

 
6. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Margherita Leone –- U.O. Servizi 

Educativi. 
 

7. Trasmettere il presente atto al Sindaco al Segretario Generale  ed agli Uffici di  
Ragioneria ed al responsabile del procedimento. per quanto di rispettiva competenza. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



 
 

IL CAPO SETTORE SOCIALITA’  
- Gaetano Caputi  - 

___________________________________________ 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI  
 
CONSECUTIVI DAL 11/04/2006 AL 26/04/2006.  
 
 
Lì, ______________ 
 
                                                           IL SEGRETARIO GENERALE  
       F.to Dott. Vincenzo ZANZARELLA 
         

                    ___________________________ 
 

                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


